BP 1175 f 152r 05 ±do 23-01-1393.

Petrus zv Petrus Tielkens soen beloofde aan zijn voornoemde vader Petrus, tbv de andere kv voornoemde Petrus, dat, zodra de goederen

die Katherina ev voornoemde Petrus Tielkens soen heeft nagelaten resp. die voornoemde Petrus Tielkens soen zal nalaten gedeeld worden, dat dan elk van de andere kinderen van voornoemde Petrus Tielkens soen vooruit zal krijgen een erfacht van ½ mud rogge, maat van Oirschot.

Solvit.

Petrus filius Petri Tielkens soen promisit super omnia dicto Petro suo patri ad opus (dg: lib) aliorum liberorum eiusdem Petri quod si primodictus Petrus imposterum ad divisionem faciendam de bonis que Katherina uxor dicti Petri Tielkens soen in sua morte post se reliquit et que dictus Petrus Tielkens soen in sua morte post se relinquet venire voluerit et ea dividere extunc quilibet dictorum aliorum liberorum dicti Petri Tielkens soen prehabetit et prelevabit de (dg: dictis) huiusmodi bonis hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Oerscot antequam (dg: dictus) primodictus Petrus ad huiusmodi divisionem venire poterit et ea dividere. Testes datum supra.

BP 1175 f 152r 06 tdo 23-01-1393.

Wellinus van Beke enerzijds en zijn zuster Agnes wv Johannes zv Jacobus van der Lijnde en Arnoldus, zv voornoemde Agnes en wijlen Johannes, anderzijds maakten een erfdeling van een kamp in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen, ter plaatse gnd in den Els, tussen Henricus zvw Hermannus Scuijwinc enerzijds en Johannes Hammaker ..... ..ruijssche en Herbertus gnd Herbrecht anderzijds. Wellinus kreeg de helft naast voornoemde Henricus zvw Hermannus Scuijwinc.

Wellinus de Beke (dg: et Agne) ex una parte et Agnes eius soror (dg: filia) relictas quondam Johannis filii Jacobi van der Lijnde (dg: ex) cum tutore et Arnoldus filius eorundem Agnetis et quondam Johannis ex altera parte palam recognoverunt se divisionem hereditariam (dg: paccionem) mutuo fecisse de quodam (dg: p..) campo ad se spectante sito in p[arochia] de Roesmalen in loco dicto Hijnen in loco dicto in den Els inter hereditatem Henrici filii quondam Hermannus Scuijwinc ex uno et inter hereditatem Johannis Hammaker ..... ..ruijssche et Herberti dicti Herbrecht ex alio ut dicebat mediante qua divisione medietas dicti campi scilicet illa medietas que sita est (dg: versus) contigue iuxta dictam ..... dicti Henrici filii quondam Hermannus Scuijwinc ut dicebat dicto Wellino cessit in partem (dg: me) super qua et iure promittens cum tutore ratam servare.

BP 1175 f 152r 07 tdo 23-01-1393.

(dg: Henricus die Wolf en Sijmon zvw Willelmus Hoernic alias gnd Marscalc beloofden).

(dg: Henricus die Wolf et Sijmon filius W quondam Willelmi Hoernic alias dicti Marscalc promiserunt).

BP 1175 f 152r 08 vr 24-01-1393.

Jacobus zvw Jacobus van Baest, Jacobus zvw Franco van Baest, R..... .., en ..... .vw hr Godefridus van Audehoeven beloofden aan Henricus die Wolf, tbv hem en Sijmon zvw Willelmus Marscalc alias gnd Hoernken, 262 mud rogge, Bossche maat, uiterlijk op zondag Letare-Jerusalem (zo 16-03-1393) in Den Bosch te leveren.

Jacobus filius (dg: Jaci) quondam Jacobi de Baest et Jacobus filius quondam Franconis de Baest et R..... .. quondam domini Godefridi de Audehoeven promiserunt Henrico die Wolf (dg: et Sijmoni f) ad opus 'opus sui

et ad opus Sijmonis [filii quondam] Willelmi Marscalc alias dicti Hoernken LX[II?] modios siliginis mesure de Busco infra hinc ..... Jherusalem ..... persolvendos et in Busco tradendos. Testes Emont et Dordrecht datum sexta post Agnetis.

**1175 f. 152v.**

In crastino conversionis Pauli: zondag 26-01-1393.

Quarta post conversionem Pauli: woensdag 29-01-1393.

Quinta post conversionem Pauli: donderdag 30-01-1393.

BP 1175 f 152v 01 zo 26-01-1393.

De broers Arnoldus en Johannes, kvw Matheus Snoec, droegen over aan Nijcholaus van ..... en? Henricus Buekentop alle goederen die aan hen gekomen waren na overlijden van hun ouders.

Ar[nol]dus et Johannes fratres liberi quondam Mathei Snoec omnia et singula bona (dg: eis) mobilia et immobilia hereditaria et parata eis de (dg: ...) morte quondam suorum parentum successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebant hereditarie supportaverunt Nijcholao de ..... [et] Henrico Buekentop promittentes ratam servare. Testes Sijmon et Wolterus datum in crastino conversionis Pauli.

BP 1175 f 152v 02 wo 29-01-1393.

Arnoldus Nolleken zvw Gerongius handschoenmaker droeg over aan Gerardus zvw Andreas gnd Henssen soen van Bernheze een b-erfcijns van 40 schelling, met Pasen te betalen, gaande uit (1) een huis, erf en tuin, in Oss, ter plaatse gnd aan den Heuvel, tussen Arnoldus die Smijt enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stuk land van 4½ lopen rogge, in Oss, ter plaatse gnd Schadewijk, tussen Johannes Baudekens soen enerzijds en zijn broer Rijcoldus anderzijds, welke cijns aan hem was verkocht door Gerardus gnd Baudekens soen van Os verwer.

Arnoldus Nolleken filius quondam Gerongii cyrothecarii hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie pasche ex domo et area et orto sitis in parochia de Os ad locum dictum aen den (dg: H) Hoevel inter hereditatem Arnoldi die Smijt ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex quadam pecia terre quatuor et dimidium lopinos siliginis annuatim in semine capiente sita in dicta parochia de Os in loco dicto Scadewijc inter hereditatem Johannis Baudekens soen ex uno et inter hereditatem Rijcoldi sui fratris ex alio venditum sibi a Gerardo dicto Baudekens soen de Os tinctore prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo filio quondam (dg: Ar) #Andree# dicti Henssen soen de Bernheze cum litteris et iure et arrestadiis quibus[cumque] promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sijmon et Walterus datum quarta post Pauli.

BP 1175 f 152v 03 wo 29-01-1393.

Arnoldus gnd Nolleken zvw Gerongius handschoenmaker droeg over aan Gerardus zvw Andreas Henssen soen van Bernheze (1) een huis, erf en tuin, in Oss, ter plaatse gnd aan den Heuvel, tussen Arnoldus die Smijt enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stuk land van 4½ lopen rogge, in Oss, ter plaatse gnd Schadewijk, tussen Johannes gnd Baudekens soen enerzijds en Rijcoldus gnd Baudekens soen anderzijds, aan hem overgedragen door Franco Nollekens.

Arnoldus (dg: Nolleke) dictus Nolleken filius quondam Gerongii cyrothecarii (dg: he) domum aream et ortum sitos in parochia de Os

ad locum dictum aen den Hoevel inter hereditatem Arnoldi die Smijt ex uno (dg: inter Johannis dicti B) et inter communem plateam ex alio atque peciam terre quatuor et dimidium lopinos siliginis annuatim in semine capientem sitam in dicta parochia ad locum dictum Scadewijc inter hereditatem Johannis dicti Baudekens soen ex uno et inter hereditatem Rijcaldi dicti Baudekens soen ex alio supportatos sibi a Francone Nollekens prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo filio quondam (dg: Arnoldi) #Andree# Henssen soen de Bernheze cum litteris et aliis et iure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 152v 04 wo 29-01-1393.

Voornoemde Gerardus en hr Reijmboldus van Os priester beloofden aan Arnoldus Nolleken Geroncs 14 Gelderse gulden met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1393) te betalen.

Dictus Gerardus et dominus Reijmboldus de Os presbiter promiserunt Arnoldo Nolleken Geroncs XIII Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 152v 05 do 30-01-1393.

Nijcholaus zvw Johannes gnd Gheenkens ev Elizabeth dvw Arnoldus die Hooghe van Bucstel maande 3 achterstallige jaren van een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, welke voornoemde wijlen Arnoldus die Hooghe verworven had van Udo zvw Laurencius van den Brukelen.

-.

Nijcholaus (dg: dictus) filius quondam Johannis dicti Gheenkens (dg: ...) maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi die Hooghe de Bucstel hereditariam paccionem dimidii modii mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis quam paccionem dictus quondam Arnoldus die Hooghe erga Udonem filium quondam Laurencii van den (dg: Brukele de) Brukelen emendo acquisiverat #prout in litteris# et quam nunc ad se spectare dicebat monuit de 3 annis. Testes (dg: datum) Sijmon et Vere datum (dg: ..... Pauli) quinta post conversionem Pauli.

BP 1175 f 152v 06 wo 29-01-1393.

Arnoldus zvw Hermannus van Eijndoven beloofde aan Hubertus van Ghemert 26 Hollandse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 25-05-1393) te betalen.

Arnoldus filius quondam Hermanni de Eijndoven promisit Huberto de Ghemert XXVI Hollant gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Vere et Walterus datum quarta post conversionem Pauli.

BP 1175 f 152v 07 wo 29-01-1393.

Henricus Scuerman van Helmont ontlastte Arnoldus van den Goer van alle achterstallige termijnen van de lijfrenten<sup>1,2,3</sup> die voornoemde Arnoldus moet betalen aan Elizabeth gnd Zarden, op haar leven.

<sup>1</sup> Zie ← BP 1178 f 118v 11 vr 17-09-1389, Arnoldus van den Goer beloofde aan Elizabeth tSarden een lijfrente van 15 Holland gulden.

<sup>2</sup> Zie ← BP 1178 f 293v 01 di 06-09-1390, Elizabeth tSarden droeg onder meer al haar lijfrenten over aan Henricus Scuerman.

<sup>3</sup> Zie → BP 1180 p 507r 08 do 14-10-1395, verklaring dat achterstallige termijnen van een lijfrente zijn betaald.

-

Henricus Scuerman de Helmont quitavit Arnoldum (dg: de G) van den Goer ab (dg: ab) omnibus (dg: vitalibus pens) arrestadiis deficientibus et non solutis occasione vitalium pensionum quas dictus (dg: ...) Arnoldus solvere tenetur Elizabeth dicte Zarden ad vitam eiusdem Elizabeth.

BP 1175 f 152v 08 do 30-01-1393.

Jkr Johannes van Herlaer heer van Meerwijk gaf uit aan hr Theodericus Rover ridder de villa van Meerwijk en Empel, met al haar rechten, dingbanken, erfgoederen, windmolen, visvijvers en andere aangehoorigheden; de uitgifte geschiedde voor de lasten, en thans voor een n-erfcijns van 40 Hollandse gulden of de waarde, met Kerstmis te betalen. Zou een van deze goederen feodaal blijken te zijn, dan zal voornoemde jkr Johannes voornoemde hr Theodericus op diens verzoek, hierin bevestigen voor de heer van wie het goed afhangt. Een aantal jaren van de cijns werd voldaan.

/.

Domicellus Johannes de Herlaer dominus de Merewijc villam de Merewijc et de Empel cum omnibus suis #diversis# iuribus iurisdictionibus hereditatibus (dg: dominiis) molendino venti piscariis et cum ceteris suis attinentiis universis #et diversis# prout ad ipsum domicellum Johannem dinoscuntur pertinere ut dicebat dedit ad hereditarium censum domino Theoderico Rover militi ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus exinde solvendis dandis et solvendis etc atque pro hereditario censu XL Holland gulden seu valorem dando sibi ab alio hereditarie nativitatibus Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper #dictus domicellus Johannes# super habita et habenda quod (dg: ipse) si (dg: ab) si premissa aut aliquid premissorum (dg: fuer) inventum foret feodum vel [?b]onum feodale (dg: extunc) quod extunc dictus domicellus Johannes dictum dominum Theodericum #ad eius requestum# in huiusmodi feodo ac bono feodili imponet instituet firmabit et heredabit coram domino (dg: et curia q) ac dominis ac curia et curiis a (dg: quibus) quo et quibus huiusmodi feodum et (dg: bona fe) bonum dependet in feodum (dg: prout hoc pro censu predicto) pro<sup>1</sup> hoc dicto domino [T]heoderico ratum erit perpetue atque firmum et prout illi qui super hoc de iure fuerint sententiatores instruent et sententiabunt et iudicabunt quod dicto domino Theoderico (dg: ratam) #ratum# foret perpetue atque firmum ad obtinendum premissa perpetue pro censu ..... Quo facto dictus domicellus Johannes palam recognovit sibi per dictum (dg: do) dominum Theodericum fore satisfactum de tota pecunia provenienda ..... primis annis (dg: ..) proxime futuris occasione dicti hereditarii census. Testes (dg: d) Sijmon et (dg: . d) Rover datum quinta post conversionem Pauli.

BP 1175 f 152v 09 do 30-01-1393.

Vergelijk: SAsH GZG regist 237, 30-01-1393.

Thomas zvw Willelmus gnd Veren Ghisenraden soen droeg over aan Gerardus Vosse en Johannes van Vladeracken, tbv de armen in het Groot Gasthuis in Den Bosch bij de Gevangenpoort, een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis in Den Bosch te betalen, gaande uit een huis en tuin in Boxtel, tussen Katherina Lambrechts enerzijds en een zekere Visscher anderzijds, welke cijns aan hem was verkocht door Johannes gnd die Hoesche van Bucstel.

(dg: The ...) Thomas filius quondam Willelmi dicti Veren Ghisenraden soen hereditarium censum quadraginta solidorum monete

solvendum hereditarie purificationis et ad Buscumducis tradendum ex (dg: domo et a) domo et orto sitis in parochia de Bucstel inter hereditatem Katherine Lambrechts ex uno [et inter] hereditatem cuiusdam dicti Visscher ex alio venditum sibi a Johanne dicto die Hoesche de Bucstel prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo Vosse et Johanni de Vladeracken ad opus pauperum pro tempore decumbentium in maiori hospitali sita in Busco prope portam [captiv]orum cum litteris et iure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sijmon et Rover datum supra.

BP 1175 f 152v 10 do 30-01-1393.

De broers ....., ..... en Gerardus, kvw Laurencius van der Bruggen van Baest, gaven uit aan Johannes van den Brede? ..... (1) de helft in een stuk land, gnd? ..... Akker, in Esch, tussen Jutta van den Aker enerzijds en Albertus gnd ..... anderzijds, (2) een schuur met ondergrond, in Esch, tussen voornoemde Albertus enerzijds en Walterus Herbrechts soen anderzijds, (3) een erfgoed, voor voornoemde schuur gelegen, strekkend van deze schuur tot aan een gemene weg, (4) de helft van ....., in Esch, achter voornoemde schuur, naast voornoemde Walterus Herbrechts, (5) de helft in een stuk land gnd op Geen Zessen Zeel, in Esch, naast Margareta Voets; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 9 lopen rogge, Bossche maat, en ½ oude groot, .....  
.....

..... Gerardus fratres liberi quondam (dg: quondam Lamberti) Laurencii van der Bruggen de Baest medietatem ad ipsos spectantem in pecia terre .....  
..... Acker sita in parochia de Essche inter hereditatem (dg: Jo Jutte van) Jutte van den Aker ex uno et inter hereditatem Alberti dicti ..... ex alio ..... [horr]eum cum #suo# fundo dicti quondam Laurencii situm in dicta parochia inter hereditatem dicti Alberti ex uno et inter hereditatem Walteri [Herbrech]ts soen e[x alio] ..... hereditatem sitam ante dictum horreum tendentem a dicto horreo usque ad communem plateam item medietatem .....  
sita in dicta parochia retro dictum horreum inter hereditatem dicti Walteri Herbrech[ts] .....  
..... medietatem ad se spectantem in pecia terre dicta (dg: dat) op Gheen Zessen Zeel sita in dicta .....  
..... Margarete Voets ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Johanni van den B[rede?] .....  
..... hereditaria paccione novem lopinorum siliginis mesure de Busco et (dg: un) dimidii grossi antiqui .....  
..... ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Sijmon et Vere datum supra.